Procuradoria iur:ciiça Administrativa PROJU-ADIM

er à Que dispoe q artigo 81
nº 8666/94 que O resumo.
riago ente o Município &=

MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

|PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS CRITA DOI) DA PROJUSADAM
ESTADO DA BAHIA je :

TERMO ADITIVO N. º 006/2024 - SEMAD.

TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO
Nº 007/2021, FIRMADO PELO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS E W T LICITAÇÕES
LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Gracilianode Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, CEP: 48.000-901, inscrito no CNPJ/MF sob número 13.646.005/0001-38,neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, o Sr. LUIZ CARLOS BASTOS PRATA,portador do RG n.º 369413792, inscrito no CPF/MF sob o nº. 404.693.875-72, doravante denominadoCONTRATANTE e W T LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 23.139.263/0001-81, com Sede naRua Conselheiro Pedro Ribeiro, número 82, sala D, Centro, Catu, Bahia, CEP: 48.110-000 neste atorepresentado pela Sra. MÁRCIA REGINA FERNANDES B. DE VASCONCELOS, portadora do RG sob onº 2136026 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº 065.118.504-12, pelo Sr. LUIZ ANDREOLLYSALGUEIRO, portador do RG sob o nº 32412290 SSPIAL, inscrito no CPF/MF sob o nº 083.523.184-46 epelo Sr. THULIO WARLLAN SALGUEIRO, portador do RG sob o nº 37445715 SEDS/AL, inscrito noCPF/MF sob o nº 132.922.824-38 doravante denominado CONTRATADA ajustam a celebração dopresente Termo Aditivo ao Contrato n.º 007/2021, firmado pelas partes aqui qualificadas em 03 de marçode 2021, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, conformeprocesso administrativo nº. 2357/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
De acordo o Art. 57, Il, da Lei Federal nº. 8.666/93 fica prorrogada a vigência do contrato, passando avigorar a partir de 06 de março de 2024 até 06 de janeiro de 2025.
CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO TERMO ADITIVO
Segundo informações inseridas no PRDC (Pedido de Realização de Despesa e Contratação) pelaSecretaria solicitante, o valor do Termo Aditivo é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, correrão à conta do orçamento vigente noExercício/2024, do Município de Alagoinhas, através da seguinte classificação orçamentária:

PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE DE RECURSO
SEMAD — 2.011 3.3.90.34/3.3.90.35 500.0000 4

CLÁUSULA QUI DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido neste Termo Aditivo, que nãocolidam com af disposições deste instrumento. Por estarem justos e acordados, firmam o presente termoem 04 (quatro) vias de igual teor

, «QuisPS cg dtae 48. Vos*LUIZ CARLOS BASTÔS PRATA wTF iciraçõEs EIRELISECRETÁRIO MUNIG IPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADACONTRATÁNTE
eine

ADImn Edição 4.071 | Ano 16SEE 08 de abril de 2024mo) [0] ICIAL Página 7
Prefeitura Municipal

de Alagoinhas
“e Rimato

ALAGOINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº. 006/2024 - SEMAD - Contratante: Município de Alagoinhas - Contratada: W TLICITAÇÕES LTDA — Fundamento Legal: Art. 57, 11 da Lel Federal nº 8.666/1993, — Tem por escopoProrrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 007/2021. — Data de Assinatura: 05/03/2024,

Termo Aditivo nº. 003/2024 - SEMAD — Contratante: Município de Alagoinhas - Contratada:ONLICITA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA — Fundamento Legal: Art. 57, 81º, IN, da LeiFederal nº 8.666/1993. — Tem por escopo prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 096/2023. —Data de Assinatura: 05/03/2024,

eeeCertificação Digital: DPOOATAG-OSZ6DUUZ-L WRTSQQP-WORMUVHU
Versão eletrônica disponível em: htfps://doem.org.briba/alagoinhasDocumento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil